
UCHWAŁA NR XLIX/634/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej części drogi gminnej nr 101319 B (ulica Bolesława 
Krzywoustego) w Suwałkach, poprzez wyłączenie jej z użytkowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079.) oraz art. 7 ust. 2 oraz art. 10 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1768.) 
Rada Miejska w Suwałkach po uzyskaniu pozytywnej opinii Prezydenta Miasta Suwałk uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi publicznej część drogi gminnej nr 101319 B (ulica Bolesława Krzywoustego) 
obejmującej działkę gruntu o numerze 30900/8 w Suwałkach, poprzez wyłączenie jej z użytkowania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Pozbawienie drogi kategorii drogi publicznej, o którym mowa w § 1, następuje z mocą od 1 stycznia 
2023r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB420841-9F73-4D8D-970A-B8EDEF43439C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem regulacji jest podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia części drogi gminnej nr 101319 B (ulica 
Bolesława Krzywoustego) w Suwałkach kategorii drogi publicznej, poprzez wyłączenie jej z użytkowania. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tj. Dz.U. z 2022 poz. 1693 z późn. zm.) organem właściwym do pozbawienia kategorii drogi dotychczasowej 
kategorii jest organ właściwy do jej zaliczenia w drodze uchwały. Pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się 
w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi dotychczasowej 
kategorii i nie zaliczenie jej do nowej kategorii, jest możliwe jedynie w przypadku wyłączenia jej 
z użytkowania. Pozbawienie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z 
mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. W przedmiotowej sprawie, zastosowanie ma art. 7 ust. 2 wyżej 
powołanej ustawy, który stanowi że zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady 
gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu (w miastach na prawach powiatu zadania zarządu 
powiatu wykonuje prezydent miasta). 

Uchwała zakłada pozbawienie kategorii drogi publicznej części drogi gminnej 
nr 101319 B (ulica Bolesława Krzywoustego) obejmującej działkę gruntu o numerze 30900/8 – poprzez 
wyłączenie jej z użytkowania. Potrzeba pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania 
ww. drogi wynika z faktu, że teren ten nie jest utrzymywany jako droga i nie ma znamion użytkowania jako 
drogi. Nadmienić należy, że przedmiotowa droga nie stanowi jedynej komunikacji dla właścicieli sąsiednich 
nieruchomości. 

Zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy o drogach publicznych w granicach miast na prawach powiatu zarządcą 
wszystkich dróg publicznych z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, jest prezydent miasta. 

Podjęcie uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu miasta. W przedstawionym stanie 
faktycznym i prawnym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB420841-9F73-4D8D-970A-B8EDEF43439C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



